



Hüseyin ÇALIŞKAN

Metelis...

Şimdi sizlere bir zaman kış mevsiminin uzun ve çetin geçtiği yıllarda köydeki avcılardan bahsedeceğim. Daha doğrusu şahıslardan ziyade avlanma sipperlerinden (Metelisleri) anlatacağım.

Öyleki, bazı insanların özel hobileri vardı avlanmak. Av olsun-olmasın adeta bu insanlarda bir hastalıktı avcılık. İllaki hergün ava çıkacak, hemde bu çoğu zamanlar sabahın alacakaranlığında başlardı. Ellerine keklik kafesini alıp, omuzlarında tekli veya çiftli kırma tüfek, bellelerinde mermi kütüklüğü ve elinde azık torbasıyla yollara düşerlerdi.

Genellikle avlanacakları yerler belliydi. Ya bir su başı, ya bir dere kenarı gibi yerlerdi.

Mevzi alacakları yerlerde avlayacakları hayvanlara gözükmemek için bir sipere (Metelise) ihtiyaç olurdu. Hemen orda her zaman kullanacakları metelisin yapımına başlarlar ve mevzilerini alırlar, yanlarında getir-

dikleri keklik kafesinide metelisin içine ya da avların toplandığı yere koyarlar ve keklik öttüğü zaman diğer kekliklerde bunun yanına gelirler ve böylece gelen yabancı keklik, tavşan vs. leri avlardı. İşte burada saklandıkları sütre gerisi yani köyümüz diliyle **Metelisi** kullanırlardı.

Bu avcılık mesleğini en fazla de-

Av olsada olmasada hergün o metelileri mutlaka ziyaret ederdi. Bunun yanında diğer bazı av meraklıları da vardı ama fazla önem vermezler boş kaldıkları zaman giderlerdi. Onuda çoğu zaman işin olmadığı kış mevsiminde avlanırlardı. **Yusuf KUŞÇU**'nun dışında yaz-kış mütemadiyen devam eden başka da yoktu. Hele birde çiftte kırması vardı ki, öve öve bitiremezdi rahmetli.



vam ettiren ve meslek haline getiren ve avlanmaya gitmesse huzursuz olan kişilerin başında Rahmetli **Yusuf KUŞÇU** gelmektedir. Hatta Rahmetlinin kızdığı zaman esprili bir şekilde kullandığı dillere destan meşhur argo kelimesini biz ve önceki kuşaklar çok iyi bilirler. Merak edenleriniz varsa onu tanıyanlardan sorabilirler. İyide avcıydı.. Öyle ya işi-gücü avlanmaktı.

İşte gençler günümüzde sadece kalmış olan ve bazılarının rastladığınızda taş yığını olarak gördüğünüz buralar bir zamanlar avcılarının kullanmış oldukları konumuz olan **METELİS**'lerdir. Kelimeye yabancı kalmamanız açısından ve konuya vakıf olmanız babından yazmak istedim. Yani köydeki yaşamı ve yaşananları tümüyle sizlere taşımak adınadır tüm bunlar. Bilgi dağarcığınızda bulunsun.

Hüseyin ÇALIŞKAN